

Ausschreibung

DJK RSC Essen Nikolausturnier im Taekwondo

Datum: Sonntag, 17. Dezember 2023

Ort: Sporthalle Franz-Dinnendahl Realschule (Halle 4)

Schönscheidtstr. 174, 45307 Essen

Es stehen auf dem Schulhof genügend Parkplätze zur Verfügung. Bitte beachten,

dass ein Flucht- und Rettungsweg zum Halleneingang gegeben sein muss.

Veranstalter: DJK RSC Essen e.V. / Abt. Taekwondo

Anmeldung: E-Mail: <u>buero@rsc-essen.de</u> – Info unter Tel.: 0201-8398449

Name, Vorname, Geb.Dat, M/W, Graduierung, Telefon/Mobil

Disziplin (Technik/Formen/Kampf)

Meldeschluss: Sonntag, 10. Dezember 2023

Startgebühren Die Teilnahme ist kostenlos

Disziplinen

Technik: Kinder und Jugendliche bis einschließlich 9. KUP Grundschultechni-

ken.

Formen: Teilnehmer laufen zweimal eine beliebige Form (Poomsae 1-16)

Für die Wertung wird einzig die Summe der Präsentationsnote aus

beiden Läufen (3,0 bis 6,0 Punkte) zu Grunde gelegt.

Kampf: NUR MIT VOLLER SCHUTZAUSRÜSTUNG entsprechend der offiziellen

aktuellen Wettkampfordnung der DTU. Die Paarungen sollten vorab in den Trainings für jeweils 2 Kämpfe (1 Minute) festgelegt werden.

Klasseneinteilung: Die Klasseneinteilung richtet sich nach Alter und Graduierung des

jeweiligen Sportlers. Bei den Mehrfachwettbewerben erfolgt die Einteilung je nach Anzahl der Meldungen nach Alter und in die Leistungsklassen Anfänger (8.-7. KUP; 6.-5. KUP); Fortgeschrittene (4.-1.

KUP) und Meisterklasse ab 1. Dan.

Zeitplan: Hallenöffnung: 9:30 Uhr (Registratur)

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr

Teilnehmer: Ausschließlich Mitglieder der DJK RSC Essen e.V. / Abteilung

Taekwondo sind an dem Vereinsturnier startberechtigt.

Bildmaterial: Alle Starter bzw. deren Erziehungsberechtigte erkennen an, dass

sämtliche im Rahmen der Wettkämpfe erstellten Bilder zur Veröffentlichung auf der vereinseigenen Homepage und Facebook-Seite frei-

gegeben sind.

Haftung: Alle am Vereinsturnier beteiligten Sportler nehmen auf eigenes Risiko

an der Veranstaltung teil und erklären mit der Meldung, dass sie sich in einem gesundheitlich einwandfreien Zustand befinden. Mit der Meldung erklären sich die Teilnehmer oder ihre Erziehungsberechtig-

ten ausdrücklich mit dem Haftungsausschluss einverstanden.

Verpflegung: Waffeln und Kaffee werden entgeltlich angeboten. Der Erlös aus der

Veranstaltung kommt der Vereinskasse der Taekwondoabteilung des

DJK RSC Essen e.V. zu Gute.